[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2022 № 448
         г.Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.07.2020 № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Юрьевецкого муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

На основании протеста Прокуратуры Юрьевецкого района от 15.11.2022 № 02-16-22, администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 30.07.2020 № 261 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией Юрьевецкого муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,
В п.1.6 абзац 6 читать в новой редакции:
«- Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон»;
В преамбуле слова «Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 06.09.2011 № 237 «Об установлении запретных зон» читать в новой редакции «Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст.8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]муниципального района                                                                С.В. Жубаркин
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

23.11.2022

№ 448

г.Юрьевец

О внесении

изменений

в постановление администрации

Юрьевецкого муниципал

ьного района от

30.07.2020 № 261

«

Об

утвержден

ии Административного регламента

предоставления

муниципаль

ной услуги по выдаче разрешений

на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов

воздушных судов, полетов бесп

илотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэ

ростатов над территорией Юрьевецкого

муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в

границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации

»

На основании протеста Прокуратуры Юрьеве

цкого района от 15.11.2022 №

02

-

16

-

22

,

администрация Юр

ьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в постановление администрации Юрьев

ецкого

муниципального района от 30.07.2020 № 261 «Об утверждении

Административного регламента предост

авления муниципальной услуги по

выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над

территорией Юрьевецкого муниципальн

ого района, посадку (взлет) на

площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,

В п.1.6 абзац 6

читать в новой редакции:

«

-

Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

11.05.2022 № 172

«Об установлении запретных зон»

;

В преамбуле

слова «

Приказом Министерства транспорта Российской

Федерации от 06.09.2011 № 237 «Об установлении запретных зон»

ч

итать

в новой редакции

«

Приказом Министерства транспорта Российской

Федерации от 11.05.2022 № 172 «Об ус

тановлении запретных зон».

2.

Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст.8 Устава

Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте

администр

ации Юрьевецкого муниципального района.

3.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Юрьевецкого

муниципального района

С.В. Жубаркин

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО       МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА     ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  23.11.2022  № 448              г.Юрьевец     О внесении  изменений   в постановление администрации  Юрьевецкого муниципал ьного района от  30.07.2020 № 261  « Об  утвержден ии Административного регламента  предоставления  муниципаль ной услуги по выдаче разрешений  на выполнение  авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов  воздушных судов, полетов бесп илотных летательных аппаратов,  подъема привязных аэ ростатов над территорией Юрьевецкого  муниципального района, посадку (взлет) на площадки, расположенные в  границах муниципального района, сведения о которых не опубликованы  в документах аэронавигационной информации »     На основании протеста Прокуратуры Юрьеве цкого района от 15.11.2022 №  02 - 16 - 22 ,   администрация Юр ьевецкого муниципального района     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести изменения в постановление администрации Юрьев ецкого  муниципального района от 30.07.2020 № 261 «Об утверждении  Административного регламента предост авления муниципальной услуги по  выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных  прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов  беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над  территорией Юрьевецкого муниципальн ого района, посадку (взлет) на  площадки, расположенные в границах муниципального района, сведения о  которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»,   В п.1.6 абзац 6   читать в новой редакции:   « -   Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от  11.05.2022 № 172  «Об установлении запретных зон» ;   В преамбуле   слова « Приказом Министерства транспорта Российской  Федерации от 06.09.2011 № 237 «Об установлении запретных зон»   ч итать  в новой редакции  « Приказом Министерства транспорта Российской  Федерации от 11.05.2022 № 172 «Об ус тановлении запретных зон».   2.   Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте  администр ации Юрьевецкого муниципального района.     3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.     Глава   Юрьевецкого   муниципального района                                                                     С.В. Жубаркин